

## КЕРЧЕНСЬКА МІСЬКА РАДА РЕСПУБЛІКИ КРИМ

# КЕРЧЕНСКИЙ ГОРОДСКОЙ СОВЕТ РЕСПУБЛИКИ КРЫМ

### КЪЫРЫМ ДЖУМХУРИЕТИНИНЪ КЕРИЧ ШЕЭР ШУРАСЫ

### сессия 2 созыва

#### РЕШЕНИЕ

<b>«</b> »	2023г.	г. Керчь	<u>№</u>
------------	--------	----------	----------

О внесении изменений в решение 66 сессии Керченского городского совета 2 созыва от 28.02.2022 № 656-2/22 «Об утверждении Методики расчета и распределения арендной платы при передаче в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, в новой редакции»

В соответствии с Федеральным законом от 06.10.2003 № 131-ФЗ «Об общих принципах организации местного самоуправления в Российской Федерации», Законом Республики Крым от 21.08.2014 № 54-3РК «Об основах местного самоуправления в Республике Крым», Постановлением Совета министров Республики Крым от 02.09.2014 № 312 «О Методике расчета и арендной платы при передаче в распределения аренду имущества, находящегося в государственной собственности Республики Крым», п. 45 Плана первоочередных мероприятий (действий) по повышению устойчивости условиях санкций, Республики Крым В утвержденного распоряжением Главы Республики Крым от 17.03.2022 № 243-рг (в редакции распоряжения Главы Республики Крым от 25.07.2023 № 918-рг), Приказа Федеральной антимонопольной службы от 21.03.2023 года № 147/23 «О порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов форме конкурсов», Уставом муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым, Керченский городской совет РЕШИЛ:

1. Внести изменения в решение 66 сессии Керченского городского совета 2 созыва от 28.02.2022 № 656-2/22 «Об утверждении Методики расчета и распределения арендной платы при передаче в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ

Керчь Республики Крым, в новой редакции», изложив второй абзац, пункта 3 Раздела I «Общие положения» в Приложении 1 к решению «Методика расчета и распределения арендной платы при передаче в аренду имущества, находящегося в собственности муниципального образования городской округ Керчь Республики Крым», в новой редакции:

- «- Торги (конкурсы, аукционы) на право заключения договоров аренды проводятся в электронной форме и являются открытыми по составу участников и форме подачи предложений в соответствии с требованиями Федерального закона от 26 июля 2006 года № 135-ФЗ «О защите конкуренции», приказа Федеральной антимонопольной службы от 21 марта 2023 года № 147/23 «О Порядке проведения конкурсов или аукционов на право заключения договоров аренды, договоров безвозмездного пользования, договоров доверительного управления имуществом, иных договоров, предусматривающих переход прав в отношении государственного или муниципального имущества, и перечне видов имущества, в отношении которого заключение указанных договоров может осуществляться путем проведения торгов в форме конкурса».
- 2. Управлению по организационной работе и взаимодействию со средствами массовой информации Администрации города Керчи Республики Крым обеспечить размещение настоящего решения в газете «Керченский рабочий» и на официальном сайте Керченского городского совета Республики Крым.
  - 3. Решение вступает в силу со дня его официального опубликования.
- 4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную комиссию по градостроительству, имущественным вопросам и земельным отношениям (Красников А.Ф.).

Председатель городского совета

О.СОЛОДИЛОВА